ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по подготовке проекта решения Земского Собрания Кудымкарского муниципального района «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в Кудымкарском муниципальном районе» ко второму чтению
07.06.2018

г. Кудымкар

Присутствовали:
Плотников А.В. – председатель Земского Собрания Кудымкарского муниципального района (председатель рабочей группы);
Надымова Г.М. – заместитель главы администрации района по экономическому развитию;
Нечаева О.В. – заведующий сектором по юридическим вопросам аппарата Земского Собрания (секретарь рабочей группы);

Старцева Е.В. – начальник юридического отдела администрации Кудымкарского муниципального района;
Симанова Г.П. – председатель постоянной комиссии по социально-экономическому развитию территорий Земского Собрания (по согласованию);
Старкова С.И. – председатель Контрольно-счетной палаты.
Из 9 членов комиссии присутствовало 6 человек.

Повестка дня:

Подготовка проекта решения Земского Собрания Кудымкарского муниципального района «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в Кудымкарском муниципальном районе» ко второму чтению.
ВЫСТУПИЛИ:

Нечаева О.В. предложила:

1. Федеральный закон от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» по тексту Положения сократить Федеральный закон «О стратегическом планировании в Российской Федерации».
2. В разделе 2:

наименование глава муниципального района – глава администрации Кудымкарского муниципального района далее по тексту Положения сократить – глава района – глава администрации;
Контрольно-счетная палата Кудымкарского муниципального района далее по тексту Положения сократить - Контрольно-счетная палата;
3. Абзац 2 п. 6.5 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Принятию новой Стратегии предшествует заслушивание Земским Собранием отчета об исполнении действующей Стратегии.

Отчет об исполнении действующей Стратегии должен содержать:»
Старкова С.И. предложила:

1. Преамбулу решения и Положения дополнить Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2. Раздел 3:

2.1. дополнить полномочиями главы района – главы администрации в следующей редакции:

«3.2. Полномочия главы района – главы администрации:

1) осуществляет руководство муниципальной политикой в сфере стратегического планирования;

2) осуществляет взаимодействие со всеми участниками стратегического планирования на всех уровнях власти;

3) принимает иные решения в сфере стратегического планирования.»;

2.2. пп. 2 полномочий администрации района изложить в следующей редакции:

«2) утверждает порядки разработки, корректировки и мониторинга реализации стратегии социально-экономического развития муниципального района, плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального района, прогноза социально-экономического развития муниципального района на долгосрочный или среднесрочный период, бюджетного прогноза муниципального района на долгосрочный период, муниципальных программ (далее - документов стратегического планирования) муниципального района;»;
2.3. полномочия Контрольно-счетной палаты изложить в следующей редакции:
«1) осуществляет полномочия в сфере стратегического планирования в соответствии с Положением «О Контрольно-счетной палате Кудымкарского муниципального района», утвержденной решением Земского Собрания от 16.02.2012 № 11;

2) осуществляет иные полномочия в сфере стратегического планирования в соответствии с федеральным законодательством, Уставом района и иными муниципальными правовыми актами муниципального района.».
РЕШИЛИ:

Вынести на рассмотрение депутатам Земского Собрания Кудымкарского муниципального района с данными поправками.
Результаты голосования – «за» единогласно.
Председатель рабочей группы

   А.В. Плотников
Секретарь рабочей группы

  О.В. Нечаева